
Vergleich Entgelte (brutto) 

Nutzergruppe (alt) Nutzergruppe (neu) Entgelt (alt) Entgelt (neu) Bemerkungen 

A C 15,00 EUR 30,00 EUR  

B B 7,50 EUR 15,00 EUR  

C B 6,75 EUR 15,00 EUR  

D  4,50 EUR  Nutzergruppe findet sich künftig in der neuen Nutzergruppe A mit 
den entsprechenden Rabattierungen wieder 

E1 A (10,00 % Rabatt) 4,50 EUR 9,00 EUR Anteil Kinder und Jugendliche (bis 10%) 

E2 A (40,00 % Rabatt) 3,00 EUR 6,00 EUR Anteil Kinder und Jugendliche (10,1-25%) 

E3 A (70,00 % Rabatt) 1,50 EUR 3,00 EUR Anteil Kinder und Jugendliche (25,1-40%) 

E4 A (92,40 % Rabatt) 0,38 EUR 0,76 EUR Anteil Kinder und Jugendliche (über 40,0%) 

C Schulen (§ 11) 6,75 EUR 26,17 EUR Entgelt basiert auf der Abrechnung des Kalenderjahres 2014 
Zahlen für 2015 liegen noch nicht vor 
wird jährlich neu auf Basis des Vorjahres festgesetzt 

 Einrichtungen LHS (§ 12) 6,75 EUR 21,99 EUR s. Schulen, jedoch nur netto 
Einrichtungen der LHS waren bisher ohne Zuordnung 
Verrechnung ist durch GemHVO Doppik M-V vorgeschrieben 

 


